
Página: 1 / 2

Nr.:   26/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

84/2024

19/07/2024

E-mail: administracao@saodomingos.sc.gov.br  Site: http://saodomingos.sc.gov.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS - PREFEITURA
RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTRO - São Domingos
CEP: 89835-000 CNPJ: 83.009.894/0001-08 Telefone: (49) 3443-0281

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/08/2024
Pregão eletrônico
26/2024 - PE
84/2024

O Presente Termo de Referência tem como finalidade Registro de preços para
aquisição de um Playground, com diversos brinquedos e equipamentos, para recreação
dos alunos do Centro de Educação Infantil Municipal Criança Feliz/Creche do Município
de São Domingos/SC

Participante: VIVA BRINCAR PLAYGROUNDS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PLAYGROUND: Com estrutura especial confeccionado em colunas

de madeira com reforço interno medindo 9x9cm, com cantos
arredondados e acabamento em polipropileno e polietileno
pigmentado na cor itaúba, ferragens galvanizados a fogo  e pintura
eletrostática, com certificado de conformidade com as normas da
Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT, comprovando
que o produto entregue atende as normas técnicas de ABNT e
NBR16.071. Certificado emitido por laboratório acreditado pelo
Inmetro. - PLAYGROUND: Com estrutura especial confeccionado em
colunas de madeira com reforço interno medindo 9x9cm, com
cantos arredondados e acabamento em polipropileno e polietileno
pigmentado na cor itaúba, ferragens galvanizados a fogo  e pintura
eletrostática, com certificado de conformidade com as normas da
Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT, comprovando
que o produto entregue atende as normas técnicas de ABNT e
NBR16.071. Certificado emitido por laboratório acreditado pelo
Inmetro. Contendo:
03 plataformas; 1 cobertura superior para parquinho; 1 cobertura
formato redondo; 1 coqueiro; 1 Tobogã em polietileno; 1
Escorregador; 1 Escada em plástico; 1 rampa de cordas; 5
Fechamento ( guarda corpo); 1 kit da velha com 9 cilindros; 1 Porta
de segurança Medidas: 6,5x4,5, com instalação dentro das normas
de segurança

1,000 UND 18.400,00 18.400,00

Marca: krenke
Total do Participante: 18.400,00

Total Geral: 18.400,00

AMPLIAÇÃO DA REDE FÍSICA INFANTIL - CRECHE 04.001.12.365.1201.1004.4.4.90.00.00 R$ 23.350,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: licitacao3. Emissão: 07/08/2024, às 10:30:10. Protocolo: bc9945eb-b161-4561-9cc7-eb87d8d55330



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

07/08/2024São Domingos,

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI

Sistema: Compras -  Usuário: licitacao3. Emissão: 07/08/2024, às 10:30:10. Protocolo: bc9945eb-b161-4561-9cc7-eb87d8d55330


